Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

             PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 4731238
               ________________________________________________________________________________

PORTARIA N.º 4.607, DE 05 DE JANEIRO DE 2024.

                                          SÚMULA: REVOGAR DESIGNAÇÃO DE AGENTE
POLITICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS,
ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

Art. 1º - Revogar a designação do Sr. APARECIDO

BUZATO, portador da matrícula n.º 300012, ocupante do cargo de agente político
de Vice-Prefeito, designado para responder como “Secretario Municipal de
Educação e Cultura”, pela portaria n.º 4.514, de 30/08/2023. Lei nº 730 de
23/07/2015 e suas alterações.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o

presente Decreto entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no
órgão oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, AOS CINCO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E QUATRO.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO MUNICIPAL

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3363 Lidianópolis, Sexta-Feira, 05 de Janeiro de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
28/12/2023

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providências.

Decreto  nº 4828/2023 de 13/12/2023

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito

Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 9.000,00 (nove mil

reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1254/2022 de
21/12/2022.

Suplementação

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

06.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

06.004.08.244.0008.2.078. PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA
ASSISTENCIA SOCIAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

 9.000,00 281 - 3.1.90.11.00.00 01001

Total Suplementação:  9.000,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

06.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

06.004.08.244.0010.2.098. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CREAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

 9.000,00 318 - 3.1.90.11.00.00 01001

Total Redução:  9.000,00

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3363 Lidianópolis, Sexta-Feira, 05 de Janeiro de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **

28/12/2023

Pág. 1/1

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS  , Estado do

Paraná, em  13 de dezembro de 2023.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3363 Lidianópolis, Sexta-Feira, 05 de Janeiro de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3363 Lidianópolis, Sexta-Feira, 05 de Janeiro de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

PORTARIA N.º 001/2024 – CML.

         O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE
LIDIANOPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

 RESOLVE:

Conceder férias de 13 (treze) dias, ao servidor Sr. CLAUDIOMIRO DOMINGOS

HONORATO, Matrícula nº. 10062, nomeado no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR

ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO, a serem gozadas de 04/01/2024 a 16/01/2024, referente

ao período aquisitivo de 03/01/2023 a 02/01/2024 e o valor correspondente a 1/3 de férias

será incluído na folha de pagamento do servidor no mês de janeiro de 2024.

Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor nesta

data 04/01/2024) e posteriormente será publicada no Órgão Oficial do Município.

      Sala das Sessões Genor da Costa, 04 de janeiro de 2024.

CLAUDEIR GORDIANO
Presidente

PODER LEGISLATIVO

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3363 Lidianópolis, Sexta-Feira, 05 de Janeiro de 2024

		2024-01-05T20:05:39-0300